**EXTRAITS**  
**DE DIVERS TITRES**  
**DU**  
**CODE GRÉGORIEN.**

# TITULI EX CORPORE CODICIS GREGORIANI.

## EXTRAITS DE DIVERS TITRES DU CODE GRÉGORIEN.

### LIVRE PREMIER.

#### TITRE PREMIER.

##### *Du recours à justice.*

##### 1. *Les empereurs Sévère et Antonin Aug<sup>s</sup>. à Manilius.*

**S'**IL n'a pas été prononcé contre vous jugement emportant note d'infamie, vous n'avez aucun motif de craindre que l'injuste emprisonnement que vous avez subi ne nuise à votre réputation.

##### 2. *L'emp. Gordien Aug. à Jovinus.*

La réputation de votre oncle ne peut être entachée d'aucune note d'infamie de ce qu'il a subi la peine des baguettes, à moins que le jugement qui l'y a condamné ne soit lui-même infamant.

Rép. le 6 des calendes de septembre, Pius et Pontianus consuls.

#### TITRE II.

##### *Des conventions et transactions.*

##### 1. *L'emp. Antonin Aug. à Julius Maximus.*

**S'**IL vous vous êtes constitué héritier de votre débiteur, l'action que vous aviez contre lui a été confondue (éteinte); mais si cette action vous ayant été adjugée en justice, vous l'avez remise à votre adversaire, à condition que tous ses créanciers

### LIBER PRIMUS.

#### TITULUS PRIMUS.

##### *De postulando.*

##### 1. *Impp. Severus et Antoninus AA. Manilio.*

**S'**I nulla sententia contra te dicta est, quæ infamiæ detrimentum adferat, sine causa times ne existimatio tua læsa sit ob id quod in carcerem per injuriam conjectus es.

##### 2. *Imp. Gordianus A. Jovino.*

Nullam existimationis infamiam avunculus tuus pertimescet fustibus subjectus, si sententia non præcessit ignominie maculam irrogans.

PP. 6 calendas septemb. Pio et Pontiano Coss.

#### TITULUS II.

##### *De pactis et transactionibus.*

##### 1. *Imp. Antoninus A. Julio Maximo.*

**S'**IL debitori tuo heres extitisti, actio quam adversus eum habuisti adita hereditate confusa est. Sed si eam posteaquam in judicio quoque obtinuisti ei tradidisti, quem sententia superaveras ea conditione pactoque ut tam cæteris creditoribus,

quàm tibi id quod deberetur si eam hereditatem non adisses satisfaceret, pacti conventionisque fides servanda est, quæ si non servatur ex stipulatu modo transactio facta est, actio dabitur.

PP. 7 calendas aug. Antonino IV et Valente Coss.

2. *Imp. Gordianus A. Licinio, Timotheo evocato.*

Transactionis placitum ab eo interpositum, cui causæ actionem, non decisionem litis mandasti, nihil petitioni tuæ derogabit.

PP. calendas januarii, Pio et Pontiano Coss.

INTERPRETATIO. *Si quis per mandatum procurator litis fuerit institutus, et de compositione causæ in ipso mandato nihil continetur adscriptum, litigare potest, componere penitus non præsumat. Quod si composuerit, non valet.*